
SRIJEDA, 26. OŽUJKA 2025. BROJ 56 – STRANICA 9 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

V.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. travnja 2025.
Klasa: 02203/2504/127
Urbroj: 5030129/23252
Zagreb, 26. ožujka 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

717
Na temelju članka 5. stavka 6. Uredbe o otklanjanju poremećaja 

na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, br. 31/23., 74/23., 
107/23., 122/23., 32/24., 104/24. i 132/24.), Vlada Republike Hrvat
ske je na sjednici održanoj 26. ožujka 2025. donijela

ODLUKU
O ODREĐIVANJU IZNOSA RAZLIKE IZMEĐU 

JEDINIČNIH CIJENA ZA CENTRALNE TOPLINSKE 
SUSTAVE I ZATVORENE TOPLINSKE SUSTAVE 
U ODNOSU NA KRAJNJE CIJENE ISPORUČENE 

TOPLINSKE ENERGIJE

I.
Ovom Odlukom određuje se iznos razlike između jediničnih 

cijena za centralne toplinske sustave i zatvorene toplinske sustave 
u odnosu na krajnje cijene isporučene toplinske energije određenih 
sukladno članku 5. stavcima 2. i 4. Uredbe o otklanjanju poremećaja 
na domaćem tržištu energije za krajnje kupce u centralnim i zatvo
renim toplinskim sustavima.

II.
Iznos razlike između jediničnih cijena u odnosu na krajnje cije

ne isporučene toplinske energije iz točke I. ove Odluke određuje se 
po energetskim subjektima za centralne toplinske sustave, za razdo
blje od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2025. kako slijedi:

Energetski subjekt Centralni 
toplinski sustav

Tarifni 
model

Iznos razlike 
EUR/kWh 

ENERGO d.o.o.
Rijeka

GORNJA VE
ŽICA

TM1
TM2

0,0254
0,0254 

VOJAK TM1
TM2

0,0133
0,0133 

GRADSKA TOPLA
NA d.o.o.
Karlovac

TINA UJEVIĆA TM1
TM2

0,0171
0,0141 

BRODPLIN d.o.o.
Slavonski Brod

SLAVONIJA TM1
TM2

0,0087
0,0102 

TEHNOSTAN d.o.o.
Vukovar

BOROVO 
NASELJE

TM1
TM2

0,00
0,00 

OLAJNICA TM1
TM2

0,00
0,00 

716
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Re

publike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 
116/18, 80/22. i 78/24.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 26. ožujka 2025. donijela

ODLUKU
O NASTAVKU PROVEDBE MJERE ZA SMANJENJE 

UTJECAJA PORASTA CIJENA ENERGENATA NA 
PRUŽATELJE SOCIJALNIH USLUGA U 

REPUBLICI HRVATSKOJ

I.
Pružateljima socijalnih usluga smještaja, organiziranog stano

vanja, boravka, usluge pomoći u kući – aktivnost pripreme i dostave 
obroka te udomiteljskim obiteljima, u razdoblju od dana stupanja na 
snagu ove Odluke do 30. rujna 2025. osiguravaju se sredstva za na
knadu troškova električne energije, toplinske energije i plina, kojom 
se ublažava udar od porasta cijena energenata.

II.
Na temelju ove Odluke ministar rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike donijet će odluku o produženju mjere za 
pružatelje socijalnih usluga smještaja, organiziranog stanovanja, bo
ravka, usluge pomoći u kući – aktivnost pripreme i dostave obroka 
koji su bili obuhvaćeni mjerom sukladno Odluci o provedbi mjere za 
smanjenje utjecaja porasta cijena energenata na pružatelje socijalnih 
usluga u Republici Hrvatskoj (»Narodne novine«, broj 31/22.), Od
luci o nastavku provedbe mjere za smanjenje utjecaja porasta cijena 
energenata na pružatelje socijalnih usluga u Republici Hrvatskoj 
(»Narodne novine«, broj 31/23.), Odluci o nastavku provedbe mjere 
za smanjenje utjecaja porasta cijena energenata na pružatelje soci
jalnih usluga u Republici Hrvatskoj (»Narodne novine«, broj 32/24.) 
i Odluci o nastavku provedbe mjere za smanjenje utjecaja porasta 
cijena energenata na pružatelje socijalnih usluga u Republici Hrvat
skoj (»Narodne novine«, broj 104/24.).

Za pružatelje socijalnih usluga smještaja, organiziranog stano
vanja, boravka, usluge pomoći u kući – aktivnost pripreme i do
stava obroka, koji nisu bili obuhvaćeni Odlukama iz stavka 1. ove 
točke, raspisat će se javni poziv na temelju kojeg će ministar rada, 
mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike donijeti odluku o 
proširenju popisa korisnika mjere za smanjenje utjecaja porasta ci
jena energenata.

Za socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskoj obitelji ministar 
rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike donijet će 
odluku temeljem službenih podataka iz Registra udomitelja.

III.
Financijska sredstva za provedbu mjere iz točke I. ove Odluke, u 

visini od 1.987.000,00 eura, osigurat će se preraspodjelom sredstava 
unutar financijskog plana Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike.

IV.
Za provedbu ove Odluke zadužuju se Ministarstvo rada, miro

vinskoga sustava, obitelji i socijalne politike i Financijska agencija.



STRANICA 10 – BROJ 56 SRIJEDA, 26. OŽUJKA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

STAMBENO 
KOMUNALNO 
GOSPODAR
STVO d.o.o.
Ogulin

V. I. Marinkovića 13 i 
Ljudevita Gaja 4

TM1
TM2

0,0080
0,0055 

GTG VINKOVCI 
d.o.o.
Vinkovci

Kotlovnica »A«, A. Star
čevića 4

TM1
TM2

0,0000
0,0000 

Kotlovnica »S122«, A. B. 
Šimića 17

TM1
TM2

0,0163
0,0150 

Kotlovnica »S103«, K. 
Mislava 5

TM1
TM2

0,0170
0,0156

Kotlovnica »S108«, J. J. 
Strossmayera

TM1 0,0148

Kotlovnica »S96«, K. 
Mislava 13

TM1
TM2

0,0167
0,0154 

Kotlovnica »HŽCIK
CAK«, A. Starčevića 64

TM1
TM2

0,0152
0,0139 

IV.
Energetski subjekti iz točaka II. i III. ove Odluke, osim energet

skih subjekata Tehnostan d.o.o., Vukovar (za centralne i zatvorene 
toplinske sustave), HEP Toplinarstvo d.o.o., Zagreb (za centralne to
plinske sustave u Zagrebu, Osijeku i Sisku te za zatvoreni toplinski 
sustav u Velikoj Gorici), GTG Vinkovci d.o.o., Vinkovci (za kotlov
nicu »A«), Poslovni park Virovitica d.o.o., Virovitica, Vartop d.o.o., 
Varaždin i BrodPlin d.o.o., Slavonski Brod za zatvorene toplinske 
sustave, dužni su na mjesečnoj razini krajnjim kupcima toplinske 
energije ispostavljati račune za isporučenu toplinsku energiju, na 
način da se iskaže jedinična razlika iz točaka II. i III. ove Odluke 
i umanji račun za ukupni iznos umnoška jedinične razlike (EUR/
kWh) i isporučene toplinske energije u kWh.

Energetski subjekti iz stavka 1. ove točke, po isteku obračun
skog mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke, dostavljaju 
Ministarstvu gospodarstva, Upravi za energetiku, zahtjev za nakna
du razlike iz stavka 1. ove točke, u elektroničkom formatu, putem 
adrese elektroničke pošte: energetika@mingo.hr ili fizičkom dosta
vom putem prijenosnog podatkovnog medija, kojem zahtjevu su 
dužni priložiti obračun po svakom obračunskom mjernom mjestu 
i uredno ispunjenu tablicu zahtjeva za naknadu razlike iz stavka 1. 
ove točke.

Ministarstvo gospodarstva predložak tablice iz stavka 2. ove 
točke, objavljuje na svojim mrežnim stranicama u roku od 15 dana 
od dana stupanja na snagu ove Odluke.

V.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na

rodnim novinama«.
Klasa: 02203/2504/105 
Urbroj: 5030105/14251 
Zagreb, 26. ožujka 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

718
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Re

publike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 
116/18., 80/22. i 78/24.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 26. ožujka 2025. donijela

HEPTOPLINAR
STVO d.o.o.
Zagreb

ZAGREB TM1
TM2
TM3

0,00
0,00
0,00 

OSIJEK TM1
TM2
TM3

0,00
0,00
0,00

SISAK TM1
TM2

0,00
0,00 

SAMOBOR TM1
TM2

0,0071
0,0062

VELIKA GO
RICA

TM1
TM2

0,0091
0,0081

III.
Iznos razlike između jediničnih cijena iz točke I. ove Odluke 

određuje se po energetskim subjektima za zatvorene toplinske susta
ve, za razdoblje od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2025. kako slijedi:

Energetski 
subjekt

Zatvoreni toplinski 
sustav

Tarifni 
model

Iznos 
razlike 

EUR/kWh 
ENERGO d.o.o.
Rijeka

Krnjevo, Kozala, Škurinje, 
Podmurvice, PO48, V44, 
Zamet, Malonji i Srdoči

TM1
TM2

0,0177
0,0165

GRADSKA TO
PLANA d.o.o.
Karlovac

Bašćinska cesta 41 TM1 0,0110 

BRODPLIN 
d.o.o.
Slavonski Brod

Mikrorajon i Kralj Tomi
slav

TM1
TM2

0,0000
0,0000

TEHNOSTAN 
d.o.o.
Vukovar

D2, D6 i INTERNATI TM1
TM2

0,0000
0,0000 

HEP –TOPLI
NARSTVO d.o.o.
Zagreb

Zagreb TM1
TM2

0,0114
0,0070

Osijek TM1
TM2

0,0100
0,0065 

Samobor TM1
TM2

0,0072
0,0062

Zaprešić TM1
TM2

0,0064
0,0054

Velika Gorica TM1
TM2

0,0000
0,0000 

VARTOP d.o.o. 
Varaždin

Zagrebačka 19A i Trako
šćanska b.b.

TM1
TM2

0,00
0,00 

POSLOVNI 
PARK VIROVI
TICA d.o.o.
Virovitica

»P+7« Pejačevićeva 3, 
»P+5« Trg bana Josipa 
Jelačića 10, »Obrtnik« 
Ferde Rusana 1, »Slavoni
ja« Tomaša Masaryka b.b. 
i »P+8« Antuna Mihano
vića 1

TM1
TM2

0,00
0,00 

KOMUNALAC 
POŽEGA d.o.o. 
Požega

Požega: V. Nazor i M. 
Krleža

TM1 0,0113 


